P 1

cerdotes, Arcam portantes, eam circueverunt; se-
 premque alij Sacerdotes sacris buccinis in sonu-
 re, precedentes vna cum toto exercitu armato,
 quod cum sex diebus perfecissent, aurumque ar-
 gentum, & ex omne Deo consecratum fuisset, se-
 ptimo tandem die, vociferantibus cunctis, muri
 corruerunt, vrbisque est adducta in potestatem,
 non alio potissimum robore, quam religionis.
Ios. 7. a. d. Cumque Achan furatus esset aliqua eorum, quae
 Deo fuerant dedicata, atque ita religio violata es-
 set, fusi sunt non multo post Hebraei, nec, nisi ex-
 piato delicto, punitoque Achan, vires pristinas,
 & victoriam, recipere potuerunt. Neque agebat,
 neque moliebatur quidquam Iosue, nisi Deum per
 Sacerdotes consulisset: alioquin infeliciter ca-
 debat, & perperam tentabatur. Accidit à Gabao-
 nitis est in fraudem perductus, quod os Domini
 non interrogasset. Quia, vbi diuidebatur terra
 eam, quisque partem sortiebatur, quam, vt sacra
Iosue 14. Scriptura inquit, dedisset Eleazar Sacerdos in-
 primis, deinde Iosue filius Nun. Sic igitur omnia
 transigebantur ex praescripto Sacerdotis. Hinc
 post obitum Iosue Hebraei Deum consuluerunt,
Iud. c. 1. interuentu illius, dicentes: Quis ascendet ante
 nos contra Chanaanum, & erit Dux, & ait Do-
 minus, Iudas ascendet, vt appareat Duces, & iu-
Malach. 2. dices constitutos iuxta edictum illius, de quo di-
 ctum, Labia Sacerdotis custodiunt scientiam, &
 legem requirent ex ore eius, quia Angelus Do-
 mini exercituum est. Quod ait Angelus idem est,
 ac si dixisset, Nuncius, & interpret. Atque haec
 usque ad tempora Palaestinae per Hebraeos acqui-
 sitae. Ex hoc tempore Hebraei, saepius à recta reli-
 gione deflectentes, alienigenarum potestati sub-
 iiciebantur, ac temporalium bonorum maximam
 iactu-

acturam faciebant, & simul ac respicebant,
 continuò liberabantur, atque in antiquum digni-
 tatis, ac felicitatis statum redibant. Tum verò
 mirabilissimè id eueniebat, quoties, vt superio-
 ri libro adnotauimus, intercedebat specialis a-
 ctus religionis, & sacrificij, vt in victorijs per
 Gedeonem, Sampsonem, & Samuelem partis ap-
 paret. Quocirca superat oēs victorias illa, quam
 Gedeon reuulit à Madianitis, quorum copiae cum
 forent innumerabiles, fudit has ille tercentum
Iud. 6. e. tantum militibus, nullo edueto gladio, nullo è
Iud. 1. f. suis desiderato, aut fanciato, praedamque, & gazas
 opulentissimas cepit: quorum nihil accidit simile
 vel Sampsoni, vel Samueli. Quid ita? Quod scili-
 cet Gedeon solus, atque omni ope destitutus, fue-
 rit ausus nocte cunctas aras Baal euertere, & ma-
 ximo se discrimini obijcere pro recta religioe,
 vnde nomen hinc Ierobaab inuenit. Quorum ni-
 hil simile egerunt, vel Sampson, vel Samuel. In
 Sampsonem tamen fuit hoc praclarum, quod ma-
 ter ipsum concepit, in vtero gestauit, aluitque,
 & instituit in perpetua religionis obseruantia.
 Iussit eam namque Angelus abstinere à vino, fi-
Iud. c. 12. cera, & immundo, donec peperisset; similiter &
 puerum. Praeterea verò & hunc comam non ton-
 dere in honorem Dei. Quamobrem fortitudinis
 incredibilis exempla viuens dedit; atque, vt con-
 staret à religione proficisci, cum fuit ab inimi-
 cis attonsus, amisit vires omnes, & in miserabi-
 lissimam seruitutem cecidit. Non est omitendū
1. Reg. 2. nobis, in religionem peccatum fuisse enormiter
 ab Ophni, & Phinees filijs Heli summi Sacerdo-
 tis, adipem namque immolandum Deo, & car-
 nes illi oblatas per vim tollebant, & cum mulie-
 ribus, quae obseruabant ad ostium tabernaculi,
 dor-

dormiebant. hæc omnia maximè religionè multis modis lædebant. Sic igitur ait inter alia ad Heli Prophetam missus à Deo. Quare calce abiecitis victimam meam, & munera mea, quæ præcepit, ut offerrentur in templo propterea ait Dominus Deus Israel, Præcidam brachium tuum, & brachium domus patris tui, ut non sit senex in domo tua. Ophni, & Phinees in die vna morientur ambo, & suscitabo mihi Sacerdotem fidelem, qui iuxta cor meum, & animam meam faciet. Futurum est autem, ut, quicumque remanserit in domo tua, veniat, ut oretur pro eo, & offerat nummum argenteum, & tortam panis, dicatque, Dimitte me obsecro, ad vnam partem Sacerdotalem, ut comedam buccellam panis. Hæc Prophetam ad Heli, subtriciens libidines filiorum, & nihilominus prædicens, ob religionem violaram futurum, ut posteris eius auferatur summum Sacerdotium, curtetur vita, auferantur opes, & honores. Quod contigisse ita, liquet è libris Regum. Paulo enim post cæsi sunt Ophni, & Phinees à Philistæis, Hebræi profligati, & arca Dei capta, in qua Deus omnia continens atque implens dicebatur habitare, quod per eam miracula maxima supra naturæ vires perageret, atque iccirco ad colligendos eodem concordia vinculo Hebræos, simulque in vnam Rempub. & doctrinam veritatis cõiungendos, voluit Deus omnes actus religionis arcam respicere, & in eius loco celebrari, quando necesse est humana cuncta in aliquo loco fieri. Verùm, cum Philistæi captiuam quodammodo arcam detinerent, neque quod decebat honore præcipuam Dei sedem in terris venerarentur, ob huiusmodi religionis contemptum, contigit, ut mures ex humo ebullientes om-

1. Reg. 4. e

1. Reg. 5. b

ADVERS. IMP. POLIT. LIB. III. 237
nia vastarent; ipsi his correpti passim sternerentur, aut insolitis morbis affligerentur, atque ira temporalium bonorum maxima detrimenta paterentur. Coacti sunt itaque Religionis rectè vexillum remittere.

Post hæc Samuel, Dei Sacerdos, Hebræis præfuit; ac Philistæos memorabili prælio fundens, cum sacrificium Deo offerret, tonitribus eos perterrefecit, ac profligauit. Sed, cum senex effectus filios Ioel, & Abiam, rebus iudicandis præfecisset, hi, munerum largitione corrupti, causas terminabant; nihil tamen in religionem peccasse scribuntur. Quocirca indignitate sceleris commotus populus Hebræus, à Samuele petiit, ut Regem sibi constitueret, qui iudicaret, ac præficeret, exemplo aliarum nationum. Hæc postulata maximè Deo displicuerunt, quamuis occasio darent ei Sacerdotes ipsi. Dixitque ad Samuellem: Non te abiecerunt, sed me, ne regnem super eos, iuxta omnia opera sua, quæ fecerunt à die, qua eduxi eos de Aegypto vsque ad diem hanc, sicut dereliquerunt me, & seruiuerunt Diis alienis, sic faciunt etiam tibi. Mox edicit Deus, fore, ut Tyrannide grauissima à Regibus opprimantur Hebræi, bonis omnibus miserabiliter spoliarentur à Deo, neque ipsorum preces exaudiantur, & liberentur ab acerbissimo seruitutis iugo, quod ita contingat eis, qui Sacerdotibus, licet aliquando à semitis iustitiæ recedant, obedire aspernantur, ac nolunt, ad eò temporalia bona pendent à Religione. Nam, cum peccant, salua Religione, Sacerdotes, quoties obtinent supremum locum, Deus ipse adfert remedia diuina deficientibus humanis ad preces populi. Quoties autem, deiectis in secundum locum Sacerdotibus, profani primas

1. Reg. 17.

1. Reg. 8.

primas tenent, nihil non euertitur, atque ad nihilum redigitur.

Quamuis datus fuerit Hebræis Rex, supremam tamen omnium potestas remansit apud Sacerdotes, quod multi probatur. Dauidi, ac Salomoni tum maxime temporalia bona cœlitus data, cum præcipua religionis actus ediderunt. Stabilitas illorum tunc Hebræis concessa, cum stabilitas religionis extitit inter ipsos.

CAP. III.

Dato Israelitis rege tamen summa potestas apud Sacerdotes remansit.

QUAMVIS Deus Regem populo Hebræo dederit, non abstulit tamen omnium supremam potestatem summo omnium Sacerdoti, neque abrogauit eam, quam sanxerat, legem in Deuteronomio, vt superioris libri initio vidimus. Nam Regem summo Sacerdoti parere oportebat, si quidē voluisset ex præscripto diuinæ legis viuere, & iura diuina nequeūt abrogari: repugnatq; ipsis rebus, vt minus habeat virtutis, quod Deo magis appropinquat, qualis est ex natura suacerdos inter homines. ac supra ostendimus, vniuersitatem rerum cōuenire in hoc, vt imperfectum seruiat perfecto: alioquin omnium rerum cōfusio fieret. Tolleret itaque res cunctas, qui sacram potestatem profanæ subijceret. Igitur, qualiscunque sit Hebræorum, vel quorumuis hominum, voluntas, Sacerdotibus tamen cæteri semper obedire debent, vt bene sit rebus. ac, nisi impediatur mortalium pernicacia, factionibus, & vi, possunt illi omnibus, ex iure diuino, ac naturali, imperare, iuxta sanctio-

tionones ab ipsis perscriptas, quæ nihilominus ab his, quæ dicimus, nullo modo discrepare possunt. Itcirco Deus voluit vngi Reges singulos à Sacerdotibus; neq; intelligebatur vllus esse Rex, antea quàm fuisset à Sacerdote vnctus. Quod constat ex historia sacra. Quin, aliquando, Regibus iam constitutis, abstulit omne ius, atq; in alium transtulit per ipsos sacerdotes: id quæ statim manifestum fecit in ipso primo Rege Saule. nam reiectus est à Deo, quod Samueli non audierit, & ausus fuerit ipse offerre hostias Deo, neque expectare Samuelem, vt inter ipsos conditum fuerat. Rursusque, cum Saul idem non occidisset Agag Regem Amalech, & omnes eius res haud combussisset, vt ei præceperat Samuel, sed quædam reseruasset in honorem Dei sacrificanda, & offerenda, sic ad eum Samuel, Numquid vult Dominus holocausta, & victimas, & non potius vt obediatur voci domini? Melior enim est obedientia, quàm victimæ; & auscultare magis, quàm offerre ad ipem arietum, quoniam quasi peccatum ariolâdi est repugnare, & quasi scelus idololatriæ nolle acquiescere. Pro eo ergo, quod abiecasti sermonem domini, abiecit te Dominus, ne sis Rex, & mox conuersus est Samuel, vt abiret. Ille autē (Saul) apprehendit summitatem pallij eius, quæ & scissa est, & ait ad eum Samuel, Scidit Dominus Regnum Israel à te hodie, & tradidit illud proximo meliori te. Hæc ibi. Neque multo post Samuel vnxit ex Dei mandato Regem Dauid. Eodem modo, cum Salomon idola coleret, Ahias Silonites Propheta adiudicauit decem tribus è duodecim Regi Ieroboam. Sic alij Sacerdotes vt ostendemus, aliis Regibus Regnum abstulerunt, aliis dederunt. Insigne verò in his maxime

4. Reg. 11. a

mè fuit factum Ioiada Pontificis, qui clam in templo aluit Ioas filium Ochoziæ, cum coniugibus eius Athalias omnes filios ipsius occidisset, excepto Ioas, qui furtim subductus est. Ioiadas enim post annos septem, conuocatis militibus, manūque comparata, occidit Athalias, Regemq; constituit Ioas. Inter hæc illa obseruanda, quo tempore, & qua de causa fuerit perpetuitas regni promissa posteritati Dauidis, & Salomonis, nãpe eo, quo Religionis actus potissimum visi sunt edere.

Dauidi Salomoni potissimũ à Deo temporalia bona data ob religionis actum.

2. Reg. 7.

Psal. 131. a

Nam, cum Dauid constituisset ædificare templum Deo, & arcæ, quæ custodiebatur sub tentoriis pellium, tunc ad eum locutus est Deus, promittens fore, vt in ipsius posteritate regnum permaneret. Quod illa Psalmo, qui incipit: Memmento Domine Dauid, & omnis mansuetudinis eius, continetur. Quin, cum reduceret arcam in montem Sion, Rex ipse Dauid, Ephod lineo vestitus, totis viribus ante eam saltabat, præ multâ lætitia, ac tripudio, cunctis eam comitantibus, ac multis in via victimis immolatis, & honore sequente, quæ prospiciens Michol filia Saul indignans Dauidis religiosam simplicitatem, sic est aspera: Quàm gloriosius fuit hodie Rex Israel, discooperiens se ante ancillas seruorum suorum, & nudatus est, quasi si nudetur vnus de scurris. Ad quam Dauid, aperiens à religiosa simplicitate existere omnia temporalia bona: Viuit Dominus, quia ludam ante Dominum, qui elegit me potius, quàm patrem tuum, & quàm omnem dominum eius, & præcepit nihilominus, vt essem Dux super populum Domini in Israel, & ludam, & vilior fiam plusquàm factus sum, & ero humilior

lis in oculis meis, & cum ancillis, de quib. locuta es, gloriosior apparebo. Hæc Dauid, gloriam suam, Regnumque acceptum referens ipsi religioni. Ad quæ comprobanda subjicit Scriptor diuinus: Igitur Michol filie Saul non est natus filius vsque in diem mortis suæ. En vt Spiritus sanctus asserat, ob irrisam religionem denegatos Michol filios. Verum, quod magis memorabile sit, Dauid multos filios susceperat antequam locum honorificum designaret arcæ, statueretque illi templum condere, & omnia præpararet ad hoc faciendâ. Enumerantur ab historia sacra Ammon, Cheleab, Absalon, Adonias, saphatia, Iethraam, sed, qui regnaturus erat in Israel, & è cuius posteritate Regium semen nascèretur, non est ei natus, nisi ex quo arcam reduxit; templumque illi excitare constituit, & omnem materiam præparauit. Quin, cum Deus multa Salomoni promisisset, sapientiam postulanti, nimirum diuitias, gloriam, vitam longam, nunquam tamen pollicitus est, ipsius liberos regnatos (poterant enim regnare ex alijs filijs Dauid) nisi ex quo templum perfecit. tunc enim dixit ei D E V S secundo apparens ipsi in somnis; Non auferetur vir de genere suo Israel. Quod tamen D E V S ita ratum voluit esse cum reliquis omnibus, siquidem permancerent ipsius nepotes, acceteri Hebræi in fide, & religionè; nisi autem, Deus inquit, auersione auerisueritis vos, & filij vestri, non sequentes me, nec custodientes mandata mea, & cærimonias meas, quas propofui vobis, sed abieritis, & colueritis Deos alienos, & adoraueritis eos; auferam Israel de superficie terræ, quam dedi eis; & templum, quod sanctificaui nomini meo, proieciam

2. Reg. 3.

3. Reg. 8. c

3. Reg. 9. d

Q ciam

ciam à conspectu meo, eritque Israel in prouerbium, & in fabulam cunctis populis, & domus hæc erit in exemplum; omnis, qui transferit per eam, stupebit, & sibilabit, & dicet: Quare fecit Dominus sic terræ huic, & domui huic, & respondebunt: Quia dereliquerunt Dominum Deum suum.

E quibus omnibus apparet clarissime, temporalia bona progredi vnâ cum religione, ac deficere eadem deficiente. Sed, quando cognouimus id clarissime in euentibus singulorum, verbi gratia, Abrahæ, Isaac, Iacob, Ioseph, Iosue, Gedeonis, Sampsonis, Samuelis, Saulis, Davidis, antequam procedamus ulterius, operæ præcium fuerit expendere, & contemplari gradus ipsos, quos vniversa Hebræa gens fecit in affectuione dignitatis, potestatis, ac temporalium bonorum. cognoscemus enim, fuisse vtrorumque pares, atque eisdem, quod ne possit aliquis negare, conueniens duximus, eos hic sigillatim dinumerare.

Primus est, cum data fuit Abrahæ circumcisio: posteritas ipsius certo, ac speciali hoc signo religionis à cunctis nationibus est distincta, atque ita coepit illa vniversitatē propriam constituere; multisque promissionibus est diuinitus honestata, & amplificata. Sed tamen, que seruiret quodammodo regibus alienis, neque certam sibi regionem, sedemque adhuc vindicaret, quamuis ad multas opes euecta, incredibilemque multitudinis propagationem, regna maxima aliquando administraret, quale fuit Aegyptiacum, quod per annos multos ab Hebræis est gubernatum, vt Iosephus aduersus Apio-

nem

ADVERS. IMP. POLIT. LIB. III. 243
nem scribens, Eusebius in Chronico, & alij multum narrant.

Secundus est, cum liberati sunt à seruitute Aegyptiaca, sancitusque est ritus mactandi Agni paschalis eodem tempore, & mox arcam fabricati sunt, tabernaculum, ritus sacrificiorum, peculiare leges carimoniarum. Atque ex hoc non modò sui iuris effecti propriam Rempub. nulli subiectam constituerunt, sed etiam proprias regiones, ac terras fecundissimas acquiserunt. Et nihilominus in deserto multa perpeffi, ac postea perpetuis bellis defatigati, nunquam visi sunt conqueuisse, donec arcæ locum præcipuum delegerunt.

Tertius est itaque gradus, cum locus stabilis arcæ diuinæ, religionisque domicilio constitutus est in Silo. Tunc enim cunctis tribubus est diuisa Palæstina, vt habetur in libro Iosue, ac per annos multos iucundissima pace potiti sunt Hebræi. Sed; cum septem temporibus, à vero Deo recedentes, in impietatem corruissent, totidem redacti sunt in seruitutem à Chusan Rege Mesopotamiæ per annos octo; ab Eglon Rege Moabitarum, per decem, & octo; à Iabin, Rege Chanæorum, per viginti; à Madianitis per septem; à Philistæis, & Ammonitis per decem & octo; ac rursus ab iisdem Philistæis, per quadraginta, & aliquot præterea annos, è quorum potestate liberabantur, cum reuertebantur ad pristinam pietatem. Vltima seruitus fuit, cum capta est arca à Philistæis, & detenta mensibus septem.

Quartus est gradus, cum suis perpetuusque arca locus est assignatus à Dauide, templumque ædificatum in Sion à Salomone. Atque ex hoc

Q 2 tem

tempore Hebræi non inciderunt in tot, ac tan-
tas, vt antea, calamitates. atque vsque ad Baby-
lonicam seruitutem multis opibus abundarunt,
& ad maximum dignitatis, & honoris fastigium
sunt euicti.

*Omnes Iudæ Reges sigillatim recensentur, ac, pro-
iusque pietate, aut impietate, contigit illis, aut fe-
licitas, aut infelicitas temporalium honorum.
Conferuntur deinde inter se singuli quoad impe-
rium, amplitudinem, diuturnitatem, obitum, ca-
teraq; euentâ.*

C A P. I V.

TEMPLO autem condito, cantoribus ordi-
natis, & ad magnificentiam, splendoremq;
maximum perductâ religione, Salomon,
atque Hebræi felicissimis vsi sunt temporibus
ita, vt nunquam similem felicitatis amplissime
statum nacti postea fuerint, qui fuerit proprius
ipforum. Describitur hæc felicitas latè in histo-
ria sacra. Ruinam tamen eius facere coeperunt i-
pso Salomone regnante, qui copulatus est, ait sa-
cra Scriptura, mulieribus alienigenis ardentis-
simo amore, fueruntque ei vxores quasi Reginae
septingentæ, & concubinæ trecentæ, & auerte-
runt hæc cor illius, cum iam senex esset, vt seque-
retur Deos alienos, Astartem Deam Sidoniorû,
Chamos Deum Moabitarum, & Moloch Ammo-
nitarum, quibus duobus scriptum est ædificasse
fana. Quamobrem Deus, apprensus illi, sic dixit:
Quia habuisti hoc apud te, & non custodisti pa-
ctum meum, & præcepta mea, quæ mandauit tibi,
disrumpe scindam regnum tuum, & dabo il-
lud

3. Reg. 11.

ADVERS. IMP. POLIT. LIB. III. 245
Iud seruo tuo. Veruntamen in diebus tuis non
faciam propter Dauid patrem tuum. Suscitauit
igitur Deus aduersarium Salomonis Adad Idu-
mæum de semine Regio, qui erat in Edom, & pro-
fugerat in Aegyptum, cum Dauid Idumæam ce-
pisset, duxeratque vxorem sororem Taphnes
Reginæ coniugis Pharaonis, ibiq; ditatus redijt,
& manu multorum facta, Damascum cepit, &
continenter bella gessit cum Salomone, & latro-
cinijs omnia conturbauit.

Quin etiam de mandato Dei Ahias Siloni-3. Reg. 11.
tes propheta prædixit Ieroboam, fore, vt de-
cem tribus, defuncto Salomone, ipsum Re-
gem constituerent: illique obuius, ad tantæ rei
testificationem scidit pallium suum in duode-
cim partes, decemque ipse dedit. Quod cum Sa-
lomon rescisset, voluit occidere Ieroboam, qui
propterea fugit in Aegyptum ad Regem Sefac,
a quo exceptus, & amplificatus opibus, ac, defun-
cto Salomone, reuersus, præpositus est decem tri-
bus deficientibus à Roboam ob nimia tribu-
ta, & acerba ipsius responsa, & continenter est
preliatus cum Rege Roboam, filio Salomonis.
Præterea vero, Sefac, Rex Aegypti, diripuit the-
saurum Regium, repositumque in templo, & re-
liqua vniuersa.

Sicut autem regnauerat Salomon annis qua-3. Reg. 14.
draginta, & supremis ad impietatem se conuer-
tit, ac multis est afflictatus angustijs, eodem mo-
do, vt apparet, Roboam, quo Regnante Iudæi æ-
dificarunt aras, & statuas in locis excelsis, ac su-
bter arbores frondosas, effaminatosque spurcis-
sime habuerunt, ac reliqua abominanda perpe-
trauere. imperauit ille annis decem, & septem,
cui succedens filius Abias præfuit tribus, vxo-
rem-

3. *Re. 15. e* remque habuit Maacham turpissima impietate prepositam, e qua ortus Asa quadraginta & vno imperauit, iustusque pius, atque adeo felix fuit: abstulit namque effoeminatos e regno, idola cum ea subuertit, Maacham matrem remouit ab obsecris Priapi sacris, illius specum subruit, statuum confregit, combussit, cineresque proiecit in torrentem Cedron: Vrbes multas extruxit, in

2. *Par. 16.* his Gabaam, & Maspham. Zaram Aethiopum Regem, qui ducebat hominum decies centena millia, memorabili prelio vicit, & opulentissima spolia cepit. Hic igitur regnauit diutius quam proauus, auus, & pater, ac semper victor feliciter vixit, tantum iam senex doluit pedes, cum non nihil deflexisset ab ea, quam Domino debebat, fiducia, quam ob causam, cum redargueretur a Propheta, eod prorpit, vt illum conijceret in carcerem: egrorans autem, magis detulit medicinam, quam diuino auxilio: decedens, regnum filio Iosaphat reliquit, qui tenuit illud annis viginti quinque, pius, ac simul felix. Nam sic de Ilo Sacra Scriptura: Facte sunt ei infinitae diuitiae & multa gloria, itaque factus est pavor Domini super omnia regna terrarum, quae erant per gyrum Iudae, nec audebant bellare contra Iosaphat, Sed & Philistaei Iosaphat munera deferebant, & vectigal argenti. Arabes quoque adducebant pecora arietum septem millia septingentos, & hircos totidem. Creuit ergo Iosaphat, & magnificauit in Iuda domos, ad instar turrium, vrbesque muratas, & multa opera patrauit. Et mox: Fuit ergo

3. *Par. 21. a* Iosaphat diues, & inclutus multum. Cui successus proles ipsius Ioram, occidit omnes fratres suos Azariam, Iachel, Zachariam, Azariam, Michel, & Saphariam, coluitque idola. Iccirco descie-

runt

runt ab ipsius obedientia Idumei, & alij, qui tributum patri ipsius pendebant, a Haraeque sunt ei litterae ab Elia propheta, in quibus scriptum erat: Hae dicit Dominus Deus David, patris tui, quoniam non ambulasti in vijs Iosaphat patris tui, & in via Asa Regis Iudae, sed inuisisti per iter Regum Israel, & fornicari fecisti Iudam, & habitatores Hierusalem, imitatus fornicationem domus Achab, in super, & fratres tuos domum patris tui, meliores te occidisti: Ecce Dominus percutiet te plaga magna cum populo tuo, & filijs, & vxoribus tuis, vniuersaque substantia tua; tu autem aegrotabis pessimo languore vteri tui, donec egrediantur vitalia tua paulatim per singulos dies. suscitauit ergo Dominus contra Ioram spiritum Philistinorum, & Arabum, qui confines sunt Aethiopicibus, & ascenderunt in terram Iuda, & vastauerunt eam, diripueruntque cunctam substantiam, quae inuenta est in domo Regis, in super & filios eius, & vxores, nec remansit ei filius, nisi Iochaz, qui minimus natus erat, & super haec omnia percussit eum Dominus alui languore pessimo, cumque diei succederet dies, & temporum spatia voluerentur, duorum annorum expletus est circulus, & sic longa consumptus tate, ita, vt egereret etiam viscera sua, languore pariter & vita caruit, mortuusque est in infirmitate pessima, & non fecit ei populus secundum morem combustionis exequias, sicut fecerat maioribus eius. regnauit ille annis octo, ac post eum